
 
 

 
 

 

Lei 9610/98: A formulação deste documento está protegida pela Lei do Direito Autoral, sendo todos os direitos reservados ao Grupo NBS 

Provas, portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, 
sob pena das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro. 

 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de São João Batista 
Processo Seletivo n.º 01/2020 
Publicação Legal: Ato Administrativo 

Página 1 de 3 
 

ATO 013: Edital de Homologação do Resultado Final 
 

 
DANIEL NETTO CÂNDIDO, Prefeito do Município de São João Batista, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO que o Município de São João Batista, realizou no dia 15 de 

março de 2020, as provas escritas objetivas e provas práticas do Processo Seletivo n.º 
01/2020, destinado ao provimento de vagas em regime temporário; 

 
CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi dado conhecimento do seu 

resultado final, com a publicação da relação nominal dos aprovados e classificados nos sites 
www.nbsprovas.com.br e www.sjbatista.sc.gov.br, no dia 30 de março de 2020; 

 
CONSIDERANDO que foram respeitados e praticados todos os princípios e normas 

aplicáveis aos certames públicos, garantindo a legalidade, impessoalidade e o bom 
andamento do Processo Seletivo n.º 01/2020. 

 
RESOLVE: 
 
Fica HOMOLOGADO o resultado final do Processo Seletivo, concernente ao Edital 

n.º 01/2020 tendo em vista a classificação final publicada no dia 30 de março de 2020, e em 
conformidade com o Anexo I do presente Edital. 

 
São João Batista/SC, em 30 de março de 2020. 
 
 

DANIEL NETTO CÂNDIDO 

Prefeito do Município de São João Batista 

  



 
 

 
 

 

Lei 9610/98: A formulação deste documento está protegida pela Lei do Direito Autoral, sendo todos os direitos reservados ao Grupo NBS 

Provas, portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, 
sob pena das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro. 

 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de São João Batista 
Processo Seletivo n.º 01/2020 
Publicação Legal: Ato Administrativo 

Página 2 de 3 
 

ANEXO I – Classificação Final (AMPLA CONCORRÊNCIA) 

Cargo: ENFERMEIRO   

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

  

Classificado 1º 181 JESSICA MEURER FERREIRA 02/07/1995 1,20 0,90 0,90 4,95 7,95   

Classificado 2º 116 ELISANGELA SILVA DE MACEDO 23/05/1985 1,20 0,60 0,90 3,85 6,55   

Classificado 3º 208 BRUNA PAIVA HESS 14/04/1993 0,90 1,50 1,20 2,75 6,35   

Classificado 4º 200 ARIANE LANZINI VILLELA 20/09/1986 1,20 0,60 1,20 3,30 6,30   

Classificado 5º 68 JOANA SANTOS NASCIMENTO 08/05/1992 1,20 0,60 1,50 2,75 6,05   

Classificado 6º 175 ANDRÉA SOUZA BASTOS 02/07/1995 0,90 0,60 0,90 3,30 5,70   

Classificado 7º 46 NATANA CUGIKI 11/07/1998 1,20 1,20 0,90 2,20 5,50   

Classificado 8º 55 SUELLEN TAPADA DA SILVA 10/02/1997 0,90 0,60 1,20 2,75 5,45   

Classificado 9º 244 LEANDRO FRANCO SANTANA 25/08/1986 0,90 0,30 0,90 2,75 4,85   

Classificado 10º 174 SILVIA MARIA RAMOS 24/02/1975 0,60 0,30 0,30 2,20 3,40   
            

Cargo: ENFERMEIRO - PSF   

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

  

Classificado 1º 191 STEPHANY MADEIRA RIBEIRO DIAS 15/03/1992 0,90 0,90 0,90 4,95 7,65   

Classificado 2º 19 CARLOS CÉSAR RODRIGUES DA COSTA JÚNIOR 17/09/1996 1,20 1,20 0,90 3,30 6,60   

Classificado 3º 250 ROSELI FLORIANI 20/09/1969 0,90 0,90 0,90 3,85 6,55   

Classificado 4º 196 MICHAEL MILITZ ROGOSKI 02/01/1991 0,90 0,30 0,90 4,40 6,50   

Classificado 5º 173 CASIO DE FREITAS COSTA 03/04/1992 0,90 0,60 0,90 3,85 6,25   

Classificado 6º 183 SABRINA PEREIRA 15/08/1991 1,20 0,90 0,90 2,75 5,75   

Classificado 7º 148 RODRIGO THALLIS ALVES PUDELL 04/12/1979 0,60 0,60 1,20 3,30 5,70   

Classificado 8º 153 BRUNA DALSASSO PIZZATO 30/11/1993 1,50 0,30 1,20 2,20 5,20   

Classificado 9º 213 VERUSCA FEITOZA DOS REIS 14/12/1977 0,60 0,90 0,90 2,75 5,15   

Classificado 10º 235 MARIANA GARCIA GHISI 23/06/1986 1,20 0,60 0,90 2,20 4,90   

Classificado 11º 63 NATÁLIA ANGHINONI SANTIN 28/11/1995 0,60 0,30 0,60 3,30 4,80   

Classificado 12º 13 MARCIELI SIMÕES NERY 19/04/1988 0,60 0,30 0,90 2,75 4,55   

Classificado 13º 214 JOSILENE FERREIRA ARAUJO CARDOSO 18/12/1984 0,90 0,00 0,60 2,20 3,70   
            

Cargo: PSICÓLOGO   

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

  

Classificado 1º 28 MARIA VITÓRIA SCHIZZI TIEPO 26/04/1996 1,20 0,90 0,60 3,85 6,55   

Classificado 2º 47 NADIELLI CRISTINA ANDRETTI 06/06/1995 0,60 0,30 0,90 4,40 6,20   

Classificado 3º 257 ALÉXIA RAFAELA DO NASCIMENTO 01/04/1997 1,20 0,60 0,90 3,30 6,00   

Classificado 4º 171 CRISTIANE ROSLINDO 02/12/1967 0,60 0,60 0,30 4,40 5,90   

Classificado 5º 243 ADRIANA ZAMBERLAM MENDES 14/03/1991 1,50 0,90 0,60 2,75 5,75   

Classificado 6º 36 MARIANE ROSA DA SILVA 25/02/1994 1,20 0,90 1,20 2,20 5,50   

Classificado 7º 144 STEFFANY SOSTER 21/09/1992 0,90 0,90 0,90 2,75 5,45   

Classificado 8º 86 SANDRA MIANI MONCAU 12/12/1952 1,20 0,30 0,90 2,75 5,15   

Classificado 9º 136 DANIELA NUNES 08/11/1993 1,20 0,90 0,60 2,20 4,90   

Classificado 10º 160 LEIDIANE WEBER 30/03/1996 0,90 0,30 0,90 2,20 4,30   
            

Cargo: CONDUTOR DE VEÍCULO LEVE 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPO PRA 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 182 CRISTIANO LOPES DE MELLO 10/09/1981 1,50 1,20 1,20 3,85 7,75 8,75 8,35 

Classificado 2º 155 FÁBIO AUGUSTO MANOEL AZEVEDO 07/07/1974 1,20 1,50 1,20 3,85 7,75 8,75 8,35 

Classificado 3º 190 MARCOS ROBERTO RAZINI 22/12/1975 1,20 1,20 1,20 3,30 6,90 9,25 8,31 

Classificado 4º 229 JACQUELINE CARVALHO DE FONTES 27/09/1985 1,20 0,90 0,60 3,85 6,55 9,00 8,02 

Classificado 5º 201 EVANDRO ALUIZIO CUCCO 05/07/1969 0,90 0,90 1,20 2,75 5,75 9,25 7,85 

Classificado 6º 7 DEISE TRAINOTTI 30/04/1981 0,90 1,50 0,90 2,20 5,50 9,25 7,75 

Classificado 7º 239 CRISTIAN RAFAEL FRAGA GOMES 14/12/1990 0,90 0,60 1,50 2,75 5,75 9,00 7,70 

Classificado 8º 228 FLORIANO VIEIRA DE SOUZA 14/03/1969 1,20 1,20 0,90 2,20 5,50 9,00 7,60 

Classificado 9º 146 CARLOS ALEXANDRE GONÇALVES RODRIGUES 29/08/1994 1,20 0,90 0,60 3,30 6,00 8,50 7,50 

Classificado 10º 15 WILLIAN ALVES CARDOSO NUNES 15/02/1988 0,60 0,60 0,90 2,20 4,30 9,50 7,42 

Classificado 11º 25 ADILSON ROBERTO BATSCHAUER 18/10/1968 0,30 0,30 1,50 2,75 4,85 8,50 7,04 



 
 

 
 

 

Lei 9610/98: A formulação deste documento está protegida pela Lei do Direito Autoral, sendo todos os direitos reservados ao Grupo NBS 

Provas, portanto é proibida qualquer cópia ou reprodução deste documento, no todo ou em partes, sem a sua prévia autorização, por escrito, 
sob pena das sanções previstas no Art. 184 do Código Penal Brasileiro. 

 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de São João Batista 
Processo Seletivo n.º 01/2020 
Publicação Legal: Ato Administrativo 

Página 3 de 3 
 

Classificado 12º 137 CLADEMIR JOSE BARBOSA 19/01/1985 0,90 0,30 0,60 2,20 4,00 8,75 6,85 

Classificado 13º 236 JOÃO VICTOR SCHLEMPER 15/12/2000 0,60 0,30 0,30 2,20 3,40 9,00 6,76 

Classificado 14º 111 DOUGLAS TRIDAPALLI DE OLIVEIRA 29/01/1998 0,90 0,60 0,90 2,20 4,60 8,00 6,64 

Classificado 15º 227 RAILTO OLIVEIRA VIEIRA 05/06/1959 0,60 0,00 0,60 2,75 3,95 8,25 6,53 

Classificado 16º 151 MORGANA CRISTINA OTTO EBEL 12/07/1973 0,60 0,60 0,90 2,20 4,30 7,75 6,37 

Classificado 17º 24 CARLOS EMILIANO MARIN 10/08/1989 0,30 0,30 1,20 2,75 4,55 6,00 5,42 
            

Cargo: CONDUTOR DE VEÍCULO PESADO I - ÔNIBUS ESCOLAR 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPO PRA 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 246 DIOGO MACHADO NETO 09/06/1995 0,60 0,90 1,20 3,30 6,00 9,50 8,10 

Classificado 2º 247 DIONATAN WILLIAN DOS SANTOS 07/06/1995 0,90 0,00 1,20 3,30 5,40 8,75 7,41 

Classificado 3º 143 NILSON RODRIGUES DA SILVA 19/03/1988 0,30 0,60 0,60 2,20 3,70 9,25 7,03 

Classificado 4º 231 PAULO CESAR BONAPAZ 15/08/1979 0,90 0,30 0,60 2,20 4,00 7,75 6,25 
            

Cargo: ZELADOR VIGILANTE   

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

  

Classificado 1º 217 MANOEL ADILSON PEREIRA 06/02/1968 0,90 1,50 1,20 3,85 7,45   

Classificado 2º 95 CLAUDIA GIACOMELLI 02/09/1981 1,20 0,90 0,90 4,40 7,40   

Classificado 3º 74 ROBERTO CARLOS PEREIRA 12/12/1965 1,20 0,90 1,20 3,85 7,15   

Classificado 4º 255 SANDRO EDUARDO NASCIMENTO 10/03/1976 0,90 1,20 0,90 3,85 6,85   

Classificado 5º 89 DIEGO RODRIGUES DAMASIO 27/10/1988 0,90 0,60 0,60 4,40 6,50   

Classificado 6º 37 TIAGO SEDREZ 13/12/1990 0,60 0,60 0,30 4,40 5,90   

Classificado 7º 41 LUCAS AARON NOGUEIRA 28/07/1997 0,30 0,60 0,00 4,95 5,85   

Classificado 8º 242 JARDEL FRANCISCO DE SOUZA 27/02/1983 0,30 0,90 0,90 3,30 5,40   

Classificado 9º 240 JOAO ALCINDO RIBEIRO DA SILVA 15/03/1972 0,60 0,30 0,60 3,30 4,80   

Classificado 10º 90 RONALDO COSTA LIMA 27/08/1989 0,30 0,60 0,30 3,30 4,50   
            

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP 
NOTA 
FINAL 

  

Classificado 1º 142 GUSTAVO DE SOUSA ANDRADE 22/04/1998 1,20 1,50 1,20 4,95 8,85   

Classificado 2º 9 DANDARA DE ALMEIDA SANTOS 15/07/1988 0,90 0,90 1,20 5,50 8,50   

Classificado 3º 241 ROSEMARI GARTNER PEREIRA 29/01/1963 1,20 0,00 1,20 5,50 7,90   

Classificado 4º 61 JOCINARA DE CASTRO CAVALHEIRO MARIN 25/10/1990 0,90 0,60 0,90 5,50 7,90   

Classificado 5º 145 MARIA ANDRÉA GONÇALVES DE LIMA RAMOS 14/11/1975 1,20 0,90 0,60 4,95 7,65   

Classificado 6º 230 ELISABETE RIBEIRO GONÇALVES 16/10/1973 0,60 1,20 0,90 4,95 7,65   

Classificado 7º 216 RUTE SANTOS VIEIRA DE LIMA 22/09/1990 0,60 1,20 0,60 4,95 7,35   

Classificado 8º 113 ERIKA LARISSA DA SILVA KLAGENBERG 16/12/2001 0,60 0,60 0,90 4,40 6,50   

Classificado 9º 45 ANTÔNIA FRANCISCA JARDIM OLIVEIRA 18/07/1968 0,90 0,30 0,30 4,95 6,45   

Classificado 10º 249 CLECI SOERO DOS SANTOS 19/04/1974 0,90 0,00 0,90 3,30 5,10   

Classificado 11º 163 IVANETE DA SILVA DOS SANTOS 20/09/1970 0,30 0,60 0,30 3,85 5,05   
            

Cargo: CONDUTOR DE VEÍCULO PESADO II - OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPO PRA 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 17 VALDECIR JOSE TRAINOTTI 21/08/1958 0,90 0,30 0,30 1,65 3,15 9,50 6,96 

Classificado 2º 141 LAERCIO DA ROSA 04/08/1988 0,90 0,30 0,60 3,30 5,10 8,00 6,84 
            

Cargo: CONDUTOR DE VEÍCULO PESADO II - TRATORISTA (AGRICULTURA) 

RESULTADO POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME NASC. POR MAT ATU ESP NPO PRA 
NOTA 
FINAL 

Classificado 1º 5 ELIAS COSTA NETO 06/10/1998 0,30 0,30 0,60 2,20 3,40 9,50 7,06 

Classificado 2º 152 EDISON PATRICK DOS SANTOS 14/05/1981 0,60 0,60 0,90 2,75 4,85 7,50 6,44 

 


